
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

СУББОТИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  СОЛНЦЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 31 октября 2011 г. № 51/10

О внесении изменений в решение

Собрания депутатов Суббботинского сельсовета

от 28.09.2010 года № 35 «Об утверждении

порядка строительства и содержания

автомобильных дорог общего пользования,

мостов и иных транспортных сооружений

в границах населенных пунктов

Субботинского сельсовета»

 В соответствии с Федеральным законом от 21.04.2011 года № 69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, 
Собрание депутатов Субботинского сельсовета РЕШИЛО:

 1. Внести следующие изменения и дополнения в «Порядок строительства и содержания автомобильных дорог общего пользования, мостов  и иных 
транспортных сооружений в границах населенных пунктов Субботинского сельсовета», утвержденного решением Собрания депутатов Субботинского 
сельсовета от 28.09.2010 года № 35:

 1) Часть 1 раздела 2 «Основные термины и понятия» дополнить подпунктом  следующего содержания:

 «- организация дорожного движения, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест )».

 2) Часть 2 раздела 3 «Полномочия органов местного самоуправления Субботинского сельсовета в вопросах содержания и строительства 
автомобильных дорог» дополнить подпунктами  следующего содержания:

 « - принимает решение о создании и об использовании на платной основе парковок (парковочных мест), расположенных на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения и о прекращении такого использования»;

«- определяет методику расчета и максимального размера за проезд по платным автомобильным дорогам общего пользования местного значения, 
платным участкам указанных автомобильных дорог, за использование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на 
автомобильных дорогах общего пользования местного значения».

 3) В части 3  раздела 3 «Полномочия органов местного самоуправления Субботинского сельсовета в вопросах содержания и строительства 
автомобильных дорог» после подпункта 5 внести подпункты следующего содержания:

 «-  устанавливает порядок создания и использовании, в том числе на платной основе, парковок (парковочных мест), расположенных на дорогах 
местного значения»;

 «- устанавливает размер платы за пользование на платной основе парковками (парковочными местами), расположенными на автомобильных дорогах 
общего пользования местного значения»;

 4). Часть 4 раздела 4 «Требования к организации содержания и строительства автомобильных дорог» дополнить частью 11 следующего содержания:

 «11. Администрация Субботинского сельсовета осуществляет временные ограничения или прекращение движение транспортных средств по 
автомобильным дорогам местного значения».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

 Глава Субботинского сельсовета  А.В.Вялых


